
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗ

Об утверждении ежегодного плана проведения 
плановых проверок соблюдения муниципальными 
образовательными учреждениями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет Кировская 
районная администрация, трудового законодательства 
и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, на 2023 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 
Законом Калужской области от 28.02.2017 № 169-03 «О порядке и условиях 
осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового 
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы 
трудового права, в Калужской области», Постановлением Правительства 
Калужской области от 21.04.2017 № 231 «Об утверждении типовой формы 
ежегодного плана проведения плановых проверок соблюдения государственными 
или муниципальными организациями, в отношении которых функции и 
полномочия учредителя осуществляют соответственно органы исполнительной 
власти Калужской области, органы местного самоуправления муниципальных 
образований Калужской области, трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права», на основании Положения об 
отделе образования Кировской районной администрации (исполнительно
распорядительный орган) муниципального района «Город Киров и Кировский 
район», утверждённого решением Районной Думы от 26.06.2013 № 238, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых проверок соблюдения 
муниципальными образовательными учреждениями, в отношении которых 
функции и полномочия учредителя осуществляет Кировская районная 
администрация, трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права, на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий отделом образования л Ш 
Кировской районной администраций' /ИО О.А. Лукьянова



Приложение к прйкйзу отдела образования 
Кировско^районной администрации 

от « Ш»!

Ежегодный план
проведения плановых проверок соблюдения муниципальными образовательными учреждениями, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Кировская районная администрация, трудового законодательства и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, на 2023 год

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

деятельность которой 
подлежит проверке

Адрес нахождения 
организации

Цель проведения 
проверки

Основание 
проведения 
проверки

Проверяемый 
период

Даты начала и 
окончания 
проведения 
проверки

1 2 3 4 5 6 7
1. МКОУ 

«Средняя 
общеобразовательная 

школа №2» им. генерала 
армии В.И. Исакова

Калужская область, 
г. Киров, ул. 

Пролетарская, 
Д. 259

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 01.02.2023-
01.03.2023

(20 рабочих дней)

2. МКОУ 
«Кировский лицей» им. 
Заслуженного учителя 

РФ Уборцева Ю.Е.

Калужская область, 
г. Киров, пер. 
Куракина, д.6

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 01.03.2023-
29.03.2023

(20 рабочих дней)

3. МКОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №7»

Калужская область, 
г. Киров ул. 

Болдина, д.7а

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов.

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 03.04.2023-
29.04.2023

(20 рабочих дней)



содержащих нормы 
трудового права

4. МКДОУ «Детский сад 
№1 «Сказка» города 
Кирова Калужской 

области

Калужская область, 
г. Киров, ул.

Пролетарская, д.66

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 11.09.2023- 
06.10.2023

(20 рабочих дней)

5. МКОУ «Воскресенская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» им. Героя 
Советского Союза 

М.В. Угарова

Калужская область, 
Кировский район, 

с. Воскресенск, ул. 
Школьная, д.40

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 02.10.2023-
27.10.2023

(20 рабочих дней)

6. МКДОУ «Детский сад 
№12 «Колокольчик»

Калужская область, 
г. Киров, ул.

Куракина, д.7

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 09.10.2023- 
03.11.2023 

(20 рабочих дней)

7. МКОУ «Шайковская 
средняя 

общеобразовательная 
школа №2»

Калужская область, 
Кировский район, 

п. Шайковка

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 06.11.2023- 
01.12.2023 

(20 рабочих дней)

8. МКДОУ «Детский сад 
№14 «Ручеек» 

общеразвивающего вида 
с приоритетным

Калужская область 
г. Киров ул. 

Энгельса, д.1а

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной

2022 год 13.11.2023-
08.12.2023

(20 рабочих дней)



осуществлением 
деятельности по 

физическому развитию 
детей»

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

администрации

9. МКУ «Центр психолого
педагогической, 
медицинской и 

социальной помощи»

Калужская область. 
Г. Киров, ул. 
Ленина, д.За

Проверка соблюдения 
трудового 

законодательства и 
иных нормативных 

правовых актов, 
содержащих нормы 

трудового права

Приказ отдела 
образования 
Кировской 
районной 

администрации

2022 год 01.12.2023-
28.12.2023

(20 рабочих дней)


